LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de  R$ 4.645,00 (quatro mil seiscentos e
quarenta e cinco reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024,
e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais), nos  termos do  Parágrafo  1º,  do  Artigo  8º,  da  Lei  Municipal  Nº  3.741,  de  11/10/2024,  e  em
consonância com o Inciso VI,  do Artigo 167,  da  Constituição da República Federativa do Brasil,  de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Federal nº 13.465/2017
e  o  Decreto  Federal  nº  9.310/2018,  e  demais  legislações  municipais
pertinentes.

§ 1º O Núcleo Urbano Informal Consolidado Lago Azul  01
(NMAG01_01) possui uma área total de  762.110,60 m² (setecentos e
sessenta e dois mil e cento e dez metros quadrados e sessenta
decímetros quadrados) e um perímetro de 4.269,21 m (quatro mil e
duzentos e sessenta e nove metros e vinte e um centímetros), e
encontra-se  contido  na  Matrícula  1.303  –  Ofício  de  Registro  de
Imóveis da Comarca de Morro Agudo-SP,  de propriedade de Rafael
Pereira de Souza Filho.

§ 2º Integram este Decreto, para todos os efeitos legais, o

[...]

Lei Complementar nº 39 de 14/12/2022, PENSÃO POR MORTE, em razão do falecimento de sua 
cônjuge e genitora respectivamente, a sra. Lucimar Aparecida Osti Branco, conforme certidão de óbito. 
O valor do benefício corresponde o provento do falecido, sendo nesta data no valor de R$ 1.518,00 (um 
mil e quinhentos e dezoito reais), sendo observado o Cálculo de Acúmulo de Benefícios Artigo 24, da EC 
nº 103. A pensão é concedida a partir de 10 de agosto de 2025. 

Morro Agudo / SP, 30 de setembro de 2025. 

Registre-se e publique-se: 

FELIPE DE ALMEIDA LEÃO

[...]

156.244.788-28 e PIS n° 1.704.292.920-7, nos termos do Artigo 20 a 28 Lei 
Complementar nº 39 de 14/12/2022, PENSÃO POR MORTE, em razão do falecimento do seu cônjuge, 
o sr. José Fernandes de Carvalho, conforme certidão de óbito. O valor do benefício corresponde o 
provento do falecido, sendo nesta data no valor de R$ 3.311,28 (três mil, trezentos e onze reais e vinte o 
oito centavos), sendo observado o Cálculo de Acúmulo de Benefícios Artigo 24, da EC nº 103. A pensão 
é concedida a partir de 30 de agosto de 2025. 

Morro Agudo / SP, 30 de setembro de 2025. 

Registre-se e publique-se:

[...]

setembro de 2002, combinado com os termos da Regra Art. 40 – Redação da Emenda Constitucional 41 
de 2003, APOSENTADORIA INTEGRAL – Regra  Transitória 2 – Magistério – Art. 6º da EC 41 
c/c art. 40, § 5 da CF, com proventos que de início correspondem a R$ 7.898,96 (sete mil, oitocentos e 
noventa e oito reais e noventa e seis centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a 
remuneração dos servidores em atividade for modificada, conforme Art. 2º da EC nº47 c/c Art.7º da EC 
41, observando o Artigo 24, da Emenda Constitucional 103. O apostilamento terá validade a partir da